UBND TỈNH ĐẮK LẮK

 SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

   Số:         /SVHTTDL-QLVH

V/v thông tin Chương trình nghệ thuật

và bắn pháo hoa với chủ đề: “Mừng Đảng

quang vinh, Mừng Xuân Quý Mão 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Đắk Lắk, ngày      tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk;

- Các cơ quan báo chí của Trung ương và địa phương;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Đắk Lắk;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao các huyện;

- Hiệp hội Du lịch tỉnh;

- Các khu, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh;

- Các Phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Nhằm tổ chức các hoạt động vui tươi, lành mạnh, phấn khởi cho Nhân dân

các dân tộc tỉnh Đắk Lắk đón Tết cổ truyền Quý Mão 2023, Chào mừng Kỷ niệm 93

năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023), tạo khởi

đầu tốt đẹp việc thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội

năm 2023 của tỉnh và những năm tiếp theo. Tuyên truyền đến mọi tầng lớp Nhân

dân về tình yêu quê hương đất nước, niềm tự hào dân tộc và truyền thống cách mạng

của đồng bào các dân tộc Tây Nguyên dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt

Nam và những thành tựu đáng khích lệ về kinh tế - xã hội, văn hóa, giáo dục của

tỉnh trong năm 2022; bảo tồn phát huy văn hóa truyền thống tốt đẹp và phát triển du

lịch; tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân, thực hiện thắng lợi sự nghiệp đổi mới

đất nước.

  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố

Buôn Ma Thuột, Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh Đắk Lắk tổ chức Chương trình

nghệ thuật và bắn pháo hoa với chủ đề: “Mừng Đảng quang vinh, Mừng Xuân Quý

Mão 2023”.

- Thời gian: 21/01/2023 (Nhằm ngày 30 tháng Chạp, năm Nhâm Dần).

- Địa điểm: Sân khấu Quảng trường 10/3, Tp. Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

- Chương trình nghệ thuật gồm những tiết mục ca ngợi quê hương đất nước,

ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu, một mùa xuân tràn đầy niềm tin và hy vọng, như:

Tiếng hát dâng Đảng, Ô kìa! mùa xuân vui, Sự tích mùa xuân, Xuân Cao nguyên,

Nét Việt, Xuân bên em, Người tình ta mơ gì, Chúc xuân, Ơi con sông mặt trời, Còn

thương nhau thì về Buôn Ma Thuột, Gió xuân, Đón Xuân về, Giao thừa, Xuân, Xuân

ước mơ, Tết Nguyên đán… do Đoàn Ca múa Dân tộc tỉnh Đắk Lắk thực hiện và có

sự tham gia biểu diễn của 2 ca sĩ khách mời là Mai Trang và Y Vol Ênuôl.

- Chương trình được truyền hình trực tiếp trên sóng của Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh (DRT).

- Chiếu phim phục vụ Nhân dân (Từ 19 giờ 00 phút đến 20 giờ 20 phút).

- Chương trình nghệ thuật và phát biểu chúc Tết của Lãnh đạo tỉnh (Từ 20 giờ

20 phút đến 22 giờ 00 phút).

- Bắn pháo hoa tầm thấp (thời lượng khoảng 15 phút) sau khi kết thúc Chương

trình nghệ thuật (từ 22 giờ 00 đến 22 giờ 15).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông tin về Chương trình nghệ thuật và bắn

pháo hoa với chủ đề: “Mừng Đảng quang vinh, Mừng Xuân Quý Mão 2023” để các

cơ quan báo chí, đơn vị phối hợp tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể Nhân dân địa

phương, du khách biết, đến thưởng thức.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLVH.

  GIÁM ĐỐC

                Thái Hồng Hà

		2023-01-11T19:15:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T09:19:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T09:19:18+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T09:39:19+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!